Hoc quam absurdum sit, quis non viderit? Primo quidem, si non sit in rebus primum aliquid, non erunt sequentia ulla. Cuncta enim trahuntur a primo, quod quidem si nusquam extet, non erit unde effluxus rerum aliunde fluentium umquam exordiat. Deinde videmus in rebus alias esse aliis perfectiores, perfectionisque virtutem ascendendo crescere, decrescere descendendo. Quo fit, ut vis naturalis rerum descendendo sensim debilitetur. Unde cogitur alicui omnino deficere, postquam minuitur paulatim. Ideoque non potest res alia esse sine fine sub alia. Itaque non erunt effectus innumeri. Non erunt igitur innumerae causae, siquidem eo ipso, quod ascendendo crescit perfectio, perspicue constat illam quandoque ad summum venturam fore. Cur iudicamus animam corpore meliorem, nisi quia sit summae bonitati propinquior? Si nusquam esset bonitas summa, sed in infinitum de bono ascenderetur in bonum, per infinitum intervallum omnino distaret a summa bonitate corpus per infinitum similiter anima. Infinitum alterum non est aut amplius aut angustius altero infinito. Neque erit usquam ratio mensuraque idealis, per quam alia aliis praeferantur. Quare nihil

¹³ La fuente de esta afirmación de Ficino es Eusebio de Cesarea, *Praeparatio evangelica*, 11, XIX, 540.

vel proponquior vel convenientior esset anima ipsi bonitati quam corpus, igitur neque melior; neque angelus melior anima.

Proinde quicquid fluit ab alio, natura sua fluitat, quoniam et secundum se nihil est et per fluxum quendam prodit in esse. Si non sit in rebus primum aliquid, res quaelibet emanabit ab alia; omnes igitur fluitabunt. Quapropter nusquam erit unitas, aequalitas, similitudo, status, ordo et restitutio. Nunc vero quia haec rebus insunt, oportet rerum ab alio manantium fluxum duci et cohiberi statu cardinis alicuius ab alio non manantis, perinde ut iterminatum fluxum corporum liquidorum terminari necesse est, non alio corpore liquido similiter diffuente, sed corpore solido. Denique superior quilibet gradus in inferiorem aliquid operatur et a superiore accipit aliquid. Si nullus sit gradus in rebus primus nullusque sit ultimus, quilibet gradus medius a gradibus infinitis superioribus dependebit, ac rursus gradus infinitos producet inferiores. Quapropter accipiet a superioribus perfectiones innumeras, cum accipiat a quolibet sui causa boni nonnihil; et infinita munera, inferioribus exhibebit, cuique enim aliquid largietur. Quapropter erit immensae virtutis et perfectionum plenus infinitarum. Sic res omnes aequae erunt infinitae. Non erit res alia praestantior alia, non erit causa suo opere melior. Vel forte res quaelibet innumere finita, quia sequentia innumerabilia superavit. Nec erit usquam ulla vera scientia, cum nequeant infinitae rerum causae comprehendere. Neque erit in universo quod apperirum moveat aut sistat, si non sit principium ultimusque finis. Huius enim virtute movetur appetitus omnis atque firmatur.